ברגשותיהם של המוסלמים; "אף אחד לא יכול לדמיון את התוצאות"; "אנחנו פה כדי להגיד לגנאים וחבריו: אנחנו לא ניכנע לאלימות, אנחנו לא נכנעים לטרור".

5. משנודע למשיב 2 על הכוונה לחלק את הגיליון המיוחד, הגיש עתירה ובה ביקש מאת יו"ר ועדת הבחירות המרכזית להוציא צו מניעה מכוח סמכותו שלפי סעיף 17ב לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959 (להלן: "חוק דרכי תעמולה"). את עתירתו ביסס המשיב 2 על שני טעמים: האחד – שמדובר ב"מתנה" אסורה; השני – שמדובר באקט מתסיס המיועד לפגוע בציבור הערבי בכלל והמוסלמי בפרט, התגרות ברגשותיהם של מיליוני מוסלמים.

6. העותרים טענו בתגובה, כי אין מדובר ב"מתנה" אלא בתעמולה עצמה.

סעיף זה קובע למה יחשף הבוחר, ויזואלית-מנטאלית, בתשדיר תעמולה. לעומתו, סעיף 8 לחוק דרכי תעמולה, נשוא דיוננו, קובע למה יחשף בוחר ויזואלית-פיזית, מה יכול שיינתן לו במסגרת תעמולת בחירות, ומה יאסר בהיותו “מתנה”. המאטריה קרובה עד מאוד (ראו א’ ברק פרשנות במשפט כרך שלישי: פרשנות חוקתית (תשנ”ה-1995)), עמוד 243 “היקש: מקרים דומים מחייבים נוסחאות איזון דומות”. והנה, באופן עקבי, נבחרה בהקשר זה הדרישה המחמירה הן מבחינה הסתברותית, הן לגבי דרגת הפגיעה. בית המשפט שב וקבע, כי חופש הביטוי יגרע, רק בהימצא “ודאות קרובה” לפגיעה קשה וממשית באינטרס הציבורי שמנגד: “נוכח העובדה שחוק דרכי תעמולה מאפשר מניעה מראש של פרסום תשדיר בחירות, מוחל מבחן מחמיר יותר להצדקת הפגיעה בחופש הביטוי.

זו לשון הסעיף:

"יושב ראש ועדת הבחירות המרכזית לכנסת רשאי, לאחר שנתן לנוגע בדבר הזדמנות להביא טענותיו לפניו, ליתן צו המונע ביצוע מעשה עבירה לפי חוק זה, לפי פרק י"א לחוק הבחירות לכנסת ולראש הממשלה [נוסח משולב], תשכ"ט-1969, לפי פרק ט' לחוק הרשויות המקומיות (בחירות), תשכ"ה-1965, או המשכתו (להלן – צו מניעה)..."

באי-כוח היועץ המשפטי לממשלה סקרו בכתב התשובה את ההיסטוריה החקיקתית של סעיף 17ב לחוק דרכי תעמולה וממנה למדנו על הרחבה הדרגתית של היקף העבירות שלגביהן חלה סמכותו של יו"ר ועדת הבחירות ליתן צווי מניעה: בתחילה היו אלה עבירות לפי חוק דרכי תעמולה בלבד; בהמשך הורחבה הסמכות למניעת הפצת קמיעות לפי חוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], התשכ"ט-1969 (להלן: חוק הבחירות); אחר כך הורחבה הסמכות לכלל מעשי העבירה לפי פרק י"א לחוק הבחירות ולפי פרק ט' לחוק הרשויות המקומיות (בחירות), התשכ"ה-1965. הנה כי כן, ברצותו הסמיך המחוקק את יו"ר ועדת הבחירות וברצותו נמנע מלעשות כן. על

פני הדברים לא מגיע תוכנו של הגיליון המיוחד של המגזין דנן כדי עבירה לפי חוק העונשין, אך מכל מקום לא הוקנתה סמכות ליו"ר ועדת הבחירות המרכזית "ליתן צו המונע ביצוע מעשה עבירה" לפי חוק העונשין או לפי דבר חקיקה אחר כלשהו, זולת אלו שנמנו בסעיף 17(א) לחוק דרכי תעמולה. בהעדר סמכות, בלי צו, אין מניעה.

סוף דבר

53. במסגרת תעמולת הבחירות, רשאים העותרים לחלק את הגיליון המיוחד של המגזין הצרפתי "Charlie Hebdo" לקהל הבוחרים. זוהי תעמולת בחירות לגיטימית, לא מתנה אסורה, וגם אין סמכות למנוע את חלוקת הגיליון מטעמים הנעוצים בתוכנו. אציע אפוא לחברותי להעתר לעתירה ולעשות את הצו על תנאי לצו מוחלט.

ש ו פ ט

הנשיאה מ' נאור:

1. בלב המקרה שלפנינו ניצבות לכאורה שתי מחלוקות: האם חלוקת הגיליון המיוחד של השבועון "שרלי הבדו" היא בגדר "מתנה", האסורה לפי סעיף 8 לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959 (להלן: חוק התעמולה); והאם יש למנוע את חלוקת הגיליון המיוחד בשל פגיעה ברגשות דתיים.

יושב-ראש ועדת הבחירות המרכזית לכנסת העשרים לא ראה צורך להכריע במחלוקת השנייה, ובשאלה האם יש לו סמכות לאסור על חלוקת הגיליון המיוחד בשל הפגיעה הנטענת ברגשות הדתיים.

תנועת "אהבת ישראל" (15.12.2002); תר"ם 153/98 ערער נ' רשימת ש"ס בבחירות למועצת עיריית נתניה, פ"ד נב(4) 660 (1998); תר"ם 94/98 סיעת "ירושלים עכשיו" נ' מפלגת ש"ס, פ"ד נב(4) 654 (1998) (להלן: עניין "ירושלים עכשיו"); לעיגון האיסור על חלוקת קמיעות בחקיקה, ראו סעיף 122(6) לחוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], התשכ"ט-1969).

אין, לדעתי, מקום להבחין בין מתנה לרעותה על סמך שוויין האובייקטיבי. בדומה, אין מקום להבחין בין תכנית בידור יקרה ורבת תכנים לבין הופעה קצרה ואין מקום להבחין בין הגשת מאכלים ומשקאות משכרים כיד המלך לבין הגשת סעודה קלה – אלה גם אלה אסורות לפי החוק (ראו והשוו: עניין "ירושלים עכשיו", עמודים 658–659).

אני מצטרפת לתוצאה שאליה הגיע חברי השופט נ' סולברג ולפיה אין מקום לאסור את חלוקת הגיליון המיוחד של השבועון "שרלי הבדו", במלואו (להלן: המגזין) ואולם, כפי שאפרט להלן, דרכי אל תוצאה זו שונה מן הדרך שבה הלך השופט סולברג ואלה נימוקיי:

1. השאלה המרכזית העומדת להכרעה בעתירה זו נוגעת להיקפו של האיסור הקבוע בסעיף 8 לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959 (להלן: חוק התעמולה), לעניין תעמולת בחירות הקשורה במתן מתנות ולפירוש הנכון של התיבה "מתן מתנות" בהקשר זה. וכך קובע הסעיף:

"לא תהא תעמולת בחירות מלווה תכניות בידור, לרבות הופעות של אמנים, נגינה, זמרה, הצגת סרטים ונשיאת לפידים; לא תהא תעמולת בחירות קשורה במתן מתנות, ופרט למסיבות בבתי פרטיים לא תהא קשורה בהגשת מאכלים או משקאות משכרים. האיסור על הצגת סרטים לא יחול על שידור תעמולת בחירות בטלוויזיה לפי סעיף 15א. לעניין זה, "משקה משכר" – כהגדרתו בסעיף 184 לחוק העונשין, התשל"ז-1977."

ההוראה שבסעיף 8 המצוטט לעיל האוסרת, בין היתר, לקשור תעמולת בחירות במתן מתנות, נמנית עם שורה של איסורים הקבועים באותו הסעיף וכפי

שציינו חבריי תכליתם העיקרית של איסורים אלה היא שמירה על טוהר הבחירות ומניעת השפעה בלתי הוגנת על הבוחר.